\"l;}.l'

£l SOBRAL

WL REFEITIRA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Maria Dorilene
Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DORILENE
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 36.708,45
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 451,93
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 53,75
Receita Total: 51.106,63
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO AGUA agosto/2022 22/08/2022 2.510,90
POLO INTERNET iulho/2022 15/08/2022 99,90
POLO ISS/DAM agosto/2022 22/08/2022 54,12
POLO ISS/DAM agosto/2022 15/08/2022 84,11
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 22/08/2022 700,00
POLO LUz julho/2022 22/08/2022 5.552,26
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [agosto/2022 08/08/2022 898,00
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [agosto/2022 08/08/2022 835,00
POLO OUTROS agosto/2022 22/08/2022 183,75
POLO OUTROS agosto/2022 04/08/2022 281,53 MEDALHAS CANGURU
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DORILENE
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 36.708,45
Repasse Mensal: 14.000,00
Rendimento: 451,93
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 53,75
Receita Total: 51.106,63
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO OUTROS agosto/2022 04/08/2022 60,00 MEDALHAS OLIMPIADAS
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 16/08/2022 30,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 15/08/2022 10,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 05/08/2022 69,00
POLO TELEFONE julho/2022 23/08/2022 104,11
11.472,68

Saldo: 39.633,95
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PREFEITURA DL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAD ‘ﬁl SOB AL

CNP): 20.3 19,“3}@1,1“ - INEP 13151135

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

AGOSTO - 2022

Av. Monsenhor Aluisio Pinto, 1635 — Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3614-3292

eti.mariadorilene@edu.sobral.ce br
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S Stema de Protocolo Unico
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; ""'»;*. !
ﬂf‘ﬁﬁf Local de le}ein
SMEIEfSTI MARI#,F?DRILEME ARRUDA ARAGAO
bl I .

H'. ﬁfﬁ_E’Eﬁn : ' #La A plti.ﬁh'!rwr’ .

P215184/2022 - 05/09/2022 - 09:27
Tipo

Fre&liﬁnde Contas' |
Aﬂuntu J

F'I'UEFEITIH Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental -PMDE
Nnm&ﬂu Interesndn
Cons Es,l.:ular Maria Dorilene
uhservﬂo.
F'RESTﬁ'CﬁU DE CONTAS - -PMDE - ﬂGDSTEI- 2022

I ik _ TRAMITACOES

ne | armopestivo | < paTA RESPONSAVEL

1 SME/C) 05/09/2022-09:27 | Gerliane Maria Teixeira Rodrigues Caviola

2 ;

%
3 .

Digitalizade com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

FPREFEITURA DI
CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO _a_ ORRA
CNPJ: 20.319.343/0001-20 - INEP 23252235

OFICIO N® 73/2022
gobral-CE, 05 de setembro de 2022

Do: Conselho Escolar Maria Dorilene

Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagéo
Ref.: Encaminhamento da Prestago de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de AGOSTO/ 2022 no valor de 14.000,00 (Quatorze
mil reais).

Atenciosamente,

J

Carlos Alberto Frota Cavalcante
Presidente da Unidade Executora

Carlos Aiberto Frola Cavalcante
Dirater Excalar
ATON* 14812027 SME

-

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educacgéo - SEDUG/Sobral

g L..J._.L;;:\
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[EN | FITURA
CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO _ﬂ' BRiALL
CNPJ: 20.319.343/0001-20 - INEP 23252235

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAOQ DE SOBRAL

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados suplentes e membros do Conselho Fiscal Escolar Maria Dorilene, Maria

Josiane Moreira de Sampaio, Francisco Carlito Januério, @ Thays de Sousa Veras depois de examinarem

cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagio de contas do PMDE, do més de JUNHO

de 2022 no saldo de valor de RS 11.472,68 (Onze mil, quatrocentos e setenta e dois reias e sessenta e

T oito centavos) sio de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentos
“"comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 05 de setembro de 2022

Maria Josiane Moreira de Sampaio “m' W ™ Js. Sampow
RG 2008010334011 (Membro) Assinatura
Francisco Carlito Januério #g /Af / //é 4l _M'/l/?xv“
RG 2005031082388 (Membro) Assinatura
3 f—\q'_
Thays de Sousa Veras - L X A
200:RG 20076250401 (Membro) Assinatura

VA Q’é %
Carlos Alberto Frota Cavalcante

Presidente da Unidade Executora
Carlas Albartg Frofa Ot

Dirangr Eq¢
R R pa

Av. Mensenhor Aluisio Pinto, 1635 - Cid. Gerardo Cristino de Menezes. 88- 3614-3292

eti.mariadorilene@ed u.sobral.ce.gov.br
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CAIXA 2

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILE '

Conta: 0554 | 003 | 000040905

Diata: nzqu:u: - 14:57

Mes:  Agoste/2022 BY e e
Perioda: 1- 31 . D 2,

: ;
Extrato :
Data Mow, l:.lr, Doc, plnl.’mnm ) vialor Salda

e SALDO AWTERIOR *© % 0,00 0.00
xaforiz0az ”,ununm SALDO DIA i ; 0,00 €
01/0B/2022  DOOOOO SALDO DIA v il UF 0,00 €
OZFDB/20ZZ 000341 CRED TED : 14.000,00 C 14.000,00 C
02/0BF2022 "I's;aum1 APLAUTOM . . , : 14.000,00 D 000 c
02/08/2022 * 000000 SALDO DIA v p00cC
03/08/2022 000000 SALDO i, B 0,00 €
04/08/2022 i_ﬁun?_‘ia GHEQ COMP ' £0,00 D 60,00 D
04/08/2022 4900735 CHEQCOMP ' ; T 281,53 D Mi53ID
osfoBfz022 727220 RESG ALITOM, . 2 . 341,53 C B,00 C
04/08/2022 . ﬁm ) SALDO DIA - ! | Foid o060 ©
05/08/2022 o022 DB CEST PJ 9,00 D £3,00 D
05/ 082022 5 721220 RESGAUTOM.  * ' 69,00 C 0,00 C
0s/08/2022 000000 SALDO DIA ; 0,00 €
08/08/2022 .qunmu " SALDODIA : 000C
O9/0Bf2022 900736 CHEQ COMP BI5,00 O B35,00 D
09/0Bf2022 ° 900737 . ci-iliq COMP - 898,00 O 1.733,00 D
0S/0BF2022  T2TII0 ' u"!.G ALTOM 'I : ) 1.733,00C 0,00 C
09/08/2022 - 0DOOOD EALDO DIA : 0,00 C
10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
11/08/2022 H 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/08/2022 Iﬂﬂﬂﬂﬂﬂ SALDO DIA 0,00 C
15/08/2022 , 900738 CHEQ COMP 93,90 D 99,90 D
15/08/2022 , 000017 LIB TALAC it W 10,00 D 109,50 D
15/08/2022 '_ 27220 RESG AUTOM ; i 1990 C 0,00 C
15/08/2022 : 000000 SALDO DIA I . 0,00 C
16/08/2022 | D0OOOOO TAR FL CHQ 1 20,060 O
16/08/2022 . ‘727220 ‘RESG AUTOM - 30,00 C

Digializado com CamScanmer


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

16/08/2022 oooooo EALbn BIA H 0,00 C

17/08/2022 - ooooos SALDO DIA 0.00 ¢
18/08/2022 ¥ 900719 CHEQUE PAG 1 : #4.110 84,110
18/08/2022 _§ 72ma20 RESG AUTOM | : B411C 0,00 C
18/08/2022 ; oooDoo SALDO D14 | " 0,00 C
19/08/2022 . ,oooooe SALDO pIA 4l ,' 0,00 €
22/08/2022  Jsooraz CHEQUE PAG , 5.552,26 D 5.552,26 0
22/08/2022 « 27220 RESG AUTOM o 5,552,26 C 0,00 C
22/08/2022 - ooooos ho DIA . : 0,00 C
230872022 *7 000000 ﬁ i ? 0,00 C
24/08/2022 ™ 900740 CHEQUE PAG : 183,75 0 183,75 D
24/08/2022 - *900741 CHEQUE PAG ! 2.510,50 0 2.694.65D
24/08/2022" 200743 CHEQUE PAG . - 54,12 D 2.748,77 D
24/08/2022 | " 900745 CHEQUE PAG ! 104,11 0 2.852,88 D
24/08/2022 900744 CHEQ COMP 700,00 D 3.552,88 D
24/08/2022 *, 727220 RESG AUTOM e 3.552,88 C 0,00 C
24/08/2022 QooDo SALDG DILA x 8.00C
25/08/2022 * ‘D0ODOO SALDO DIA . 0,00 C
26/08/2022 ‘i.nm SALDODIA | * . 0,00 C
29/08/2022 ".; 600000 SALDO DIA 2 : 0,00 C
30/08/2022 *_'nnuma SALDODIA .. : :' 0,00 C
31/08/2022 - D000 SALDODIA - g00C
un;:mm:é-.l do Dia .
Data Mov. ~° M Doc. Histdiem = valor Salda
02/09/2022 000341 CRED TED ' ) 14,000,00 C 14.000,00 C
SAC CAIXA: 0800 726 0101 g

Pessoas oom défaeincia auditive: DBO0 726 2492
Ouvidona: 0B0Q 725 7474
AlS CAIXA: DBOO 104 O 104
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“'X‘ Extrato Fundo de investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia ’ - . ' missdo
: adign  Operaglo Emiss
SOBRAL, CE o U s oanenon
Fundo y ‘ i ividades do Fundo
g CNI und Inlcio das Ahwvida
CAIXA FIC MOVIMENTACOES I?.;;I_:;:;ﬂgl-% 13/07/2012

AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo

No Més(%)  No Ano(® Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
: ] ) Meses(%) - 29/07/2022 31/08/2022
09959 6,4262 82140 | 862344 880892
Administradora )
Nome - Enderego - CNPJ da Administradora

Caixa Econdfnica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - BrasiliyDF ~ 00.360.305/0001-04
Cliente : b = 5

Nome . 'CPF/CNP)

: Ve Corrente  Més/Ano Folha
CONSELHO ESCOLAR. MARIA L 203193430001 Conta
DORILE . S, Lf20 003.00004090-5 082022 01/02

Anilise do Perfil do Investidor ; Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacio

Historico 6 Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior : £ ey 36.708,45C 19.710,885845
Aplicagdes *+ | 14.000,00C 7.511,146393
Resgates U, 11.472,68D 6.150,146445
Rendimento Bruto no Més it 451,93C
IRRF 53,75D
IOF : : : 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto®, - 19.633,95C 21.071,885793
Resgate Brutp em Trinsito® ' 0,00
{*) Valor sujtilu i tributagdp, conforme legislagdo em vigor
Movimentagio Detalhada
Data  Hiétérico ' Valor RS Qtde de Cotas
02/08 APLICACAO 14.000,00C 7.511,146393
04/08 RESGATE 341,53D 183,792498
IRRF _ 1.32D
IOF . 0,00
05/08 RESGATE o 69,00D 37,119382
IRRF | : 0,27D
IOF . 0,00
09/08 RESGATE ' 1.733,00D 931,661127
IRRF 1.23D
I0F 0,00
15/08 RESGATE 109,90D 59,002458
IRRF Y 01500
I0F : 0,00
16/08 RESGATE : 30,00D 16,100752
IRRF - 0,130
10F 0,00
18/08 RESGATE ; 84,11D 45,110722

IRRF ' - 0,40D
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10F ' 0,00

22/08 RESGATE | §.552,26D 2975836719
IRRF 1 . 27,980
10F , 0,00
24/08  RESGATE K - 3,552,880 1.901,522783
Dados de Tl'iihuln:fin J' Rendimento Base IRRF
. " 239,04 33,73
Informagdes-an Cotista

e a "

r
-

Servigo de Atendimento ap Cotista

SAC: .. Endereco para Correspondéncia: -
0800 726 " Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
o101 - - | '
Ouvidoria: _Enderego Elgtronico: - . ]
0800 725 » https:/iwww].caixa.gov,br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

7474 -
r-" Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
o i y i
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\ [bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema MPAG. 31/07/2022 17-28 56

INSTRUCOES:

Pagavel em qualquer Agencia Bancaria ou Casa Lotorica ate a datn da vencimento.

Apos o vencimento, NAD RECEBER.

Este documento e valido apenas para T OLIMPIADA BRASILEIRA DE GEQGRAFIA E DE CIENCIAS DA TERRA 2022,nao sendo aceifo para
comprovacao de inscricoes em OUTROS EVENTOS. DBSERVACAQD - AS INSCRICOES SERAQ EFETIVADAS 50 DEPOIS DA QUITACAD DO
BOLETO.

Nome do Professor:Ronaldo Leon dos Santos

Nome da Equipe:Competir & o Imporfanie

Nome da Escols:ETI MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAD

Tipo da Escola:Municipal

Valor Inscricaa:REI0.00

Cligue aqui e pague este bolefo através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Cligue aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

Racibo do Pagador

£ BancoDOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 03308.179237 95915.466171 1 90670000003000

o a5 Pigadon TP O W ndew
COMPETIR E O MPORTANTE CPRICNP.E DE4.616.503-85
I.II-‘I.I.-HG GABRIEL MONTEIRDO DA S8LVA, ALFENAS MG CEPAT130007

Mr. Dizky S Ve ik 30 DOCATHHTG _II‘PEIH' FI'.I-
IMIM‘EQEEiEIBE IEEWBEEBEHEH l 30,00 :

Fi.ll)ul[‘:ﬁtl DE .IPDID&MT ENSINO PESQUISA CPF/CNPY: 25.657. 140000179
PC DR EMILID DA SILVEIRA 14 SEDE , ALFENAS - MG CEP: 37130000

|m:mi CAIYA:: u- ;n!;erius cAlzA - % loterias carxa % loter

£l 1 E-%g 33"'§
wd o, s =R, 2 yyasssssss
]"-I'-_"'E "u’g = gﬁ :g - Eé 5 §§E=mmmmmﬁ 1
M ddiag=s @
5 8 égt g g SR8 _z.7 Eg._rg" s
s % S3E E93W ESE 2 5 =
E o33 dl agwgiw.. jghda g
g o258 5 Buga8y.oomd 8- g
bior & Sruwitbpedih, RS B 5
A0 OZI 8 Ip' " .
COM I -,L.'E_Iii_ EF?‘IDT Atesto gque o servico fol prastade U

ial foi recebido
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r \
bt com.br] - Boleto gerada pelo sistema MPAG. 340712022 1740 15

L%

INSTRUGOES:
Pagavel em qualquer Agencis Bancaria ou Casa Lolericn ato o data de vencimonio.

Apos o vencimento, NAQ RECEBER.
Fl1A E DE CIENCIAS DA TERRA 2022.na0 senda aceilo para

Esfe documento ¢ valido apenas para 7 OLIWPIADA
BRASILEIRA DE GEOGRA 1 DEPOIS DA QUITACAO 0O

comprovacao de inscricoss em OUTROS EVENTDS. DBSERVACAD - AS INSCRICOES SERAD EFETIVADAS §
BOLETO.

Nome do Professor:Ronalde Leon dos Santos

Nome da Eguipe:05 VENCEDORES

Nome da Escola:ETI MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAD

Tipo da Escola:Municipal

Valor Inscricso:RS30.00

Clique aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Fisica.
Cligue aqui e pague este boleto através do Auto Atendimento Pessoa Juridica.

= o

00190,00009 03308.179237 97115.494177 6 90670000003000

£ BANCODOBRASIL | 001-9 |

Home 82 PagadorCPF CNP SEndersca
0S VENCEDORES CPFICHPJ: 064.616.503-85

e II.MFMJ-IG GABRIEL MONTEIRD DA SILVA, ALFEMAS MG CEP:AT130001 / el
4 ghar do Dogyurmends |MWP¢ |

Wamschunem N, Do Darta e Venomes
Fsos7s23s71 16404 33'2_@5-.1__.._?9239"1519*,_].%2 30,00 i
N do Barafcmna TPF

PR ——
FUNDACAC DE APCHD A CULT ENSING FESOUISA CPRICHP. 25.55?.149@@1-?9

IFCD’FIEH‘IJGMSI.\JEIM 14 SEDE , ALFENAS - MG CEP: 37130000

I‘iﬁ",

s -

e -—

'+ loterias carta %

— -

- — - r——— =

arias CAIXA ‘» loterias CA
L 4

! |3
b |

2 2z 4
gl &
F w SE 2§ = SCLLLELLE
B e as 82 . SSgsssSSEE o
LEr Gl BT oo =
3 g%i Emgﬂ 4y 33 EE
. 2 - & = = - . =
HAPY L E P
% 8 Ngiiga E i ga8 _x.0 §§§§§ g w
-8 = E'E"E in 1 = Iﬂ "'n,gn_ “E 2 E
'8 21388 50 2 cERGeuB..2 Egda , f
Si o g8 Bebinecilifes e S
36, o, VRV rg-v jo] H=85 iﬁ?%ﬁ_ 2 TR
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CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
CNPJ: 04.687.947/0001-69
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelia Federal do Brasll
Procuradoria-Gernl da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI
CHNPJ: 04.637.947/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vieram a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1366 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscntos
em Divida Ativa daLhﬁ!n{DAU]mmeﬂgihiMsmpﬂnsamtﬂ'mdum 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisfo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificagio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimente matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgios e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desla certiddo esta condicionada a verificagdo de sua aulenticidade na Internet, nos
enderecas <hitp:/irfb.gav.br> ou <httpc/iwww.pgfn.gov.br.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014,
Emitida 4s 10:30:28 do dia 22/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 18/08/2022.
Cédigo de controle da cartidao: 97BB.1B80.E063.CC23

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduals
202200199551

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

l IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B

|Inscricdo Estadual:
063146169

CNPJ / CPF:
04637947000169

RAZAO SOCIAL:
CLEYSE M RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
wenham a ser anuradas, certifico, para fins de direito, que reyendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data &

horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/05/2022 AS 12:45:49
VALIDA ATE 02/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

s fntemat-consuftapublica apps sefar ce gov bricertidacnegatnaicorsultarPdfMipeDevedor=28codigoDevedar=0463784T000160
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000002218

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
inscrigho Contnbuinte | Nome
3296 - CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
Endereco Documento
RUA CEL. JOAGUIM RIBEIRO, 535 C.N.D.J.: 04.537,.947/0001-52
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-020

No. Reguerimenio Maturaza uridica
Goo0002218 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

gue revendo of registros dos cadastros da divida ativa ¢ de

Certiticamos para os devidos tins,
-ae - até a presente data - nio existiresm em nome dela)

inadimplentes desta Secretaria, constata
requerente, nenhuma pendéneia relativa a tributes municipais.

A Secretiria do Orcamente & Finangas ae reserva o direito de inscrever ¢ cobrar as dividas que
posteriormente venham & Ser apurados. Para Conatar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidio estd condicicnada 4 verificacho de sua autenticidade na internet, noa

sequinte endersso: http://ssrvices. speedgov,com. br

SOBRAL-CE, 28 DE MARCO DE 2022

Esta certiddo & vilida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 25062022
coD. VALIDACAD DOOD00Z218
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AMN22 0758

CAIXA

LConaultn Hagidaridadn do Empragadon

Vo limarimiln

Cales ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo: 04.637.947/0001-69

Raz8o Social:CLEYSE M RODRIGUES
Enderego: R JOAQUIM RIBEIRC 538 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:31/05/2022 a 29/06/2022
Certificacio NOmero: 2022053103532171985048

Informacdo obtida em 10/06/2022 07:56:10

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps conSsula-cr Cara gov. briconsulacrpages/consuiabmpnagadar st
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.637.947/0001-69

Certiddo n®: 15570011/2022

Expedicdo: 16/05/2022, as 10:00:30

Validade: 12/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica se gue CLEYSE M RODRIGUES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS}.,
inserito{a) no CNPJ sob o n° 04.637.947/0001-69, WAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de pevedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag3o desta certiddo econdiciona-se A verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

85 Banco Macional de Devedores Trabalhistas cons
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposic8o legal, contiver forga executiva.

4 e
Lam 05 Gados

Duwides & Snff@Esltoes) coabt¥tse. yus, D
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E.T... Mania Dorilene Arruda Aragdo
Av. Mansenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Crislino de Menezes - Sobral-CE
CNPJ: 20.319.343/0001-20 INEP 23252235
Fone: B8 36143292

CONTRATO

CONTRATO N° 07/2022 - ETI MARIA DO
PROCESSO N° 186098/2022 RILENE ARRUDA ARAGAD

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM © CONSELHO
ESCOLAR DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA
DORILENE ARRUDA ARAGAO E A EMPRESA CLEYSE M.
RODRIGUES, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAD, inscrita no
CNPJ n° 20.319.343/0001-20, com sede na AV. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 — Cidade Gerardo Cristino de

eneses — Sobral - CE, representado neste ato pelo Sr. Carlos Alberto Frota Cavalcante, inscrito no RG sob o n®

025034205, CPF n" 837.550.123-91, residente e domiciliado na Rua Conj. Cohab |, n® 308, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa CLEYSE M. RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob n® 04.637.947/0001-69, com sede &
Rua Joaquim Ribeiro, n 538 - Centro, Sobral - CE, 62.011-020, representado neste ato pelo Sra. Cleyse Maria
Rodrigues, inscrito ne RG B908002029479 e CPF n 413.971.423-91 RESOLVEM celebrar este Contralo, em
conformidade com as disposiges contidas na Lei n°® B.666/93 e suas alleragbes, na DISPENSA DE LICITAGAO,
onunda da Cotagio Eletrdnica n® 2022/03592 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte
deste Contrato, independente de transcrigdo & mediante as Clausulas e condigdes a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1, O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |, da Lei n® 8.666/93, a Cotagio Eletrbnica n®
2022/03592 e seus ANEXO0S, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagio de empresa para Material de Consumo/Material de Limpeza e
imduqﬂu de higienizaglo conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como

a labela abaixo:

22 Este objeto sera realizado através de Cotagao Eletrbnica, conforme disposto nos artigos 18 e 19 do Decreto
Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso 11, da Lei n® 8.666/93, a ser fornecido de
forma PARCELADA, de acordo com a demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Doz ltens contratados:

R B T T W i TR PR vuﬁﬁw m%_‘
mem | | ESPECIFICAGAO  UNID. | QUANT. uur‘r‘a:mu % TUH'I;HL
e TR T et e S o oy | 2
DESINFETANTE, LIQUIDO, PARA

DESINFECCAO E ODORIZACAO DE VASOS
SANITARIOS, PAREDES E PISOS, A BASE
DE CLORETO DE ALQUIL [:-um‘:r:fn:;:j ﬁFé“ééL
AMONIO, TENSOATIVOS NA . s - e
07 | SOLUBILIZANTES, SEQUESTRANTE, | YND
ESPESSANTE, CORANTE, ESSENCIA E
AGUA DILUICAO 1 PARA 20 LITROS DE
AGUA. FRAGRANCIA LAVANDA, FLORAL
OU LIMAO, PRESENTAR FICHA TECNICA
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E.T.\. Maria Dorilene Arruda Aragdo

jo Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE

CNPJ: 20.310,343/0001 .20 INEP 23262235
Fone: B8 36143292 .

_ ———SRODUTO, ROTULO LEGIVEL COM |
Egscmum DO PRODUTO, LOTE, PRAZO |
DE VALIDADE, VOLUME, RESPONSAVEL
TECNICO E REGISTRO NA ANVISAMS,
AVULSO 1.0 LITRO - Obs: . MARCA: ISABEL
SAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 10 CM X
40 M. NEUTRO, ROLO, MACIO, ISENTO DE
RESIDUOS TOXICOS, FOLHA DUPLA,
PICOTADA, ALTA QUALIDADE, 100% UND 10 28,50 285,00
02 |pBRAS  CELULOSICAS  VIRGENS,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO
PRODUTO . MARCA DO FABRICANTE,
EARDO 64.0 ROLOS - Obs: . MARCA: PIMPO
ELANELA. 100% ALGODAO, DIMENSOES D
MINIMAS 38 X 58 CM, PESO MINIMO 30 GR,

03 |BORDAS OVERLOQUEADAS LINHAS DE|  UND 20 1.00 20,00
ALGODAO, USO GERAL, AVULSO 1.0

UNIDADE - Obs: . MARCA: SAO JOAO
VASSOURA. PIACAVA, BASE E CABO
o4 |MADEIRA. 1.20 M, AVULSO 1.0 UNIDADE -|  UND 25 4,00 100,00
Obs: MARGCA: CARIRI

VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE

Av. Monsenhor Alols

CARMNAUBA, CABOD REMOVIVEL
05 REFORCADO DE MADEIRA MINIMO 1,20 M, UND 60 0,50 30,00
AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA:
PARAMNA
Valor Total dos itens RS RS 835,00
LA E -D E DA E s

21 O valor global deste Contrato & de R$ 835,00 (Oitocentos e trinta e cinco reais), a ser pago com recursos da
Escola de Tempo Integral Maria Dorilene Arruda Araggo, conforme contas bancarias abaixo:

Caixa Econdmica Federal

Ag- 0554

Op: 003 )
CIC 4090-5

Conselho: Conselho Escolar Maria Dorilene

= ENC ECUCA T

4.1, O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na form
anico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993, P 5 a do paragrafo

4.1.1. A publicagio resumida do instrumento de contrato dar-se-4 na form ini
Federal n® 8.666/1993. a do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei

42 0 pr ' i [
qucmﬁ:.u clle execucdo do objeto contratual & de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de

4.3 Os prazos de vi '
8.666/1 ggf e vigéncia e de execugdo poderfio ser prorrogados nos termos do art 57 da Lej

Ressignificando o educacdo atravésy da Excola de Tempo- Integral
eli.mariadorilene@edu.sobral ce.gov.br

Digializado com CamScanmer



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

o

.V
Intesr?
e E-T.I. Marnia Dorilene Arruda Aragdo
: senhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE
ENPJ:?IEI.:HB.E#E"DMI-ED INEP 23252235
Fone: B8 361432092

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E

D CEBIME
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual dever ser entregue em conformidade com as especificagdes estabelecidas neste termo,
no prazo de 05 (cinco)dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil,
no CTI Maria Dorilene Arruda Aragdo, localizado na AV. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo
Cristino de Meneses, em Sobral/CE, nos horérios e dias da semana das 08.00 s 12.00h e das 13:00 as 16.00h, de
sequnda a sexta,

5.1.2 A entrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por loda

despesa decomente de transporte e descaregamenio do objeto, comprometendo-se ainda integraimente com
gvantuais danos causados & ele.

’.».1.3_ Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificades até 02 (dois) dias
lteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento
contratual,

514 A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, nao podendo, portanto,
estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5§.2. Quanto ao recebimento;

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificag8o da conformidade do objeto com as
especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, aps a verificagdo da qualidade e
guantidade do objeto, certificando-se de que todas as condiges estabelecidas foram atendidas e a consequents
aceitacao das Notas Fiscais pelo gestor da contratagio, devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

523 Caso o material licitado ndo atenda as especificagBes exigidas ou apresente defeitos, ndo sera aceito,
sujeitando-se o fornecedor & aplicagio das penalidades previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

&1 O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Conselho Escolar CTI Maria
Dorilene Arruda Aragdo e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentacao da nota fiscalfatura

devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscallfatura que apresente incorregbes serd devolvida & contratada para as devidas comegdes. Nesse
caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegard a fiuir a partir da data de apresentacdo da nota fiscalfatura

corrigida.

6.2. Nao serd efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das condigbes de habilitagdo
& qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. £ vedada a realizacfio de pagamento antes da execuglio do objeto ou se © mesmo nao estiver de acordo com as
especificapfes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionades a apresentacdo dos seguintes comprovantes.

6.4.1. Documentagdo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de

Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5 Toda a documentagaio exigida devera ser apresentada em original ou por qualgquer processo de
\ obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de
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E.T.. Maria orilene irmds

@ Gerardo Cristino de Mene

a5 - Cldad
Av. Mnmanhmﬁlnlslg:;ﬁz{:im“ 2/0001-20 INEP 23252235
" Fone: 88 36143202

amitida pela Internet, sb s@

s@s - Sobral-CE

r4 aceita apos a confirmagdo de sua

2018 Caso esla documentagho tenha sido
autenticidade.

igagbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo das

inadimplemento de suas obr :
7.1. No caso de inadimpl intes penalidades:

sanches legais nas esferas civil e criminal, 4s segu
7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da rega do
respectiva solicitagio do 6rg8o contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total c!a adjudicaga e
de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumento equivalente,

a.ntraga do objeto contratual, a contar da

dia e por ocorréncia.

o da licitagdo em c2~ =

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia & por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto MuniciPal
n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da respectiva

solicitagdo do 6rgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do inciso Xl do
art. 55, da Lei Federal n® B.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragio, os documentos exigides na legislagao, para
fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitacdo da
Administragao; : )
&) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;

f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugao do objeto contratado:

g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegéo individual (EP!), quando exigido, aos seus empregados ou
omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipotese de contratagéo de servigos de méo de obra;

i) deixar de subsfituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico, em
especial quando solicitado pela Administragéo;

i) deixar de repor funcionarios faltosos:

) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagiio de servigos de méo de obra;
m) deixar de observar a legislaglo pertinente aplicavel ac seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de salérios, vales-transportes, vale-refeigao, seguros, encarg

sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas & execugio
nas datas avengadas;
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piiae e o E.Tl. Maria Dorilene Arruda Aragdo
" Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Manazes - Sobral-CE
CNPJ: 20.319.343/0001-20 INEP 23252235

; Fone: B8 356143202
o) deixar de -
apresentar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdenciaria regularizada,

deixar d
P) rde entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela Administragao;
reti : gi -
:3“ etirar das dependéncias da Administragio quaisquer equipamentos ou materiais de consumo, previstos
contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsével;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto

M”“:'Cipal n® 23‘!5;2:}19. quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a
qualidade, especificagdes e condigBes licitadas ou contratadas efou com vicio, irregularidade ou defeito

oculto, que torne o objeto imprdprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo com as
gras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper, salvo motivo de
rga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela Administrag3o Publica, os servigos

contratuais.
7.1.1.7. Multa de 10.0%, por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Munici

2316/2019, quando:
a) o infrator der causa a rescisdo do contrato;

pal n®

b) fornecer informagéo elou documento falso;
7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do processo
administrativo de aplicagio de penalidade, quando nao cumprir quaisquer dos itens nao mencionados

nesta secdo, em relagio a fase de execugao contratual.
execucgio do contrato, comportar-se de modo iniddneo,
aré impedido de licitar e contratar com a Administragdo

Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de fomecedores, pelo prazo de até 05 (cinco)
anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagao
erante a propria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste

instrumento e das demais cominagbes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:
7 2 1. Documento de Arrecadagio Municipal (DAM), podendo ser substituido por putro instrumento legal,
em nome do Orgdo contratante. Caso no o faga, sera cobrado pela via judicial.

722 Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente
terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.
7.3. Nenhuma sancio sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditdrio, na forma da lei.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na
fizer declaracao falsa ou cometer fraude fiscal, fic

AVA - 8] A T D
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

as condicdes de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitagao.
8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes i
Resignificando a educacio atravéy da Eycola de Tempo Integral
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- hor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerar
2 i CHPJ: 211.319.343!(!01]1-20 INEP 23252235
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o valor contratual.
estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n” 8,666/1 993, tomando-se por base

i decorrentes da

tratante ou a terceiros,
P i arguido para efeito de exclusao ou
4 fiscalizagdo ou acompanhar a

8.4, Responsabilizar-se pelos danos causados diretame
sua culpa ou dolo, quando da execugdio do objeto, nao podendo ser
reduclo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder
execucio contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam bl
execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a saldrios, previdéncia social, |mp?stn5. ei:ﬁ:i u:
socials e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhis

especificas de acidentes do trabalho e legislagio correlata, aplicéveis ao pessoal empregado na execucao
contratual,

pu venham a incidir sobre a

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados p.,
contratante, salvo quando implicarem em indagagies de cardter técnico, hipdlese em que serao
respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no total ou em
parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecoes resultantes da execugao
ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as especificagdes deste termo, no prazo fixado
pelo drgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Precos), contados da sua notificagdo,
independentemente das penalidades aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo periodo
oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administracio.

8.9. Providenciar a subslituicio de qualquer profissional envolvido na execugio do objeto contratual, cuja
conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizacio da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
9.1, Selicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissao de Ordem de FomecimentofServico. *3

©.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessdrias ao pleno cumprimento das obrigagbes decorrentes do
objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993 e suas alteragdes.

8.3. Fiscalizar a execuglo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decoméncia,
solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

0.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugao do objeto contratual.
9.5. Efetuar o5 pagamentos devidos & contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
0.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste inslrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual ser4 acompanhada e fiscalizada pela Sra. Katiane de Sousa Manso, Supery

e
servico especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o estabelecido no art £7: da Lei \

Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.

Ressignificando aeducacic atravéy da Escola de Tempo Integral 3
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E.T... Mania Dorilene Arruda Aragdo
Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE
CNPJ: 20,219.343/0001-20 INEP 23252235
Fone: 88 36143202

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAD CONTR L

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao judicial ou extrajudicial & de
qualguer indenizago, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificaghes ou prazos, por parte da
CONTRATADA;

b) A decretacao de faléncia ou a instauragio de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragbes & Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA; o

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipteses do art. 78 do Estatuto das Licitagbes;

e) A pcorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da execugio do Contrato.

CLAUS CIMA NDA - DO FO

12 1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o dnico competente para dirimir quaisquer duvidas
ariundas deste Contrato, com expressa rendncia de qualquer outro, por mais privilegiado que 5&)a.

E, por estarem assim justos contratados, assinam o presente instrumenta em 04 tquqtro] vias de igual forma e ;cegrﬂ
para que surta seus juridicos & legais efeitos, na presenca das testemunhas adiante nomeadas, que a U
assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 07 de Margo de 2022.

A%

. 2
vy o
niratante
Carlos Albert Frota Cavalcante l]d,537.gﬂ7mﬂu1 '69

Diretor Escolar

LEYSE M. RODRIGUES EIREL
mc&.lmnmmfﬂ-ﬂl
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Maria Eliane Pereira ME
CNPJ: 11.303.281/0001-78
RUAMANOEL AGUIAR PONTES, 145

RENATO PARENTE - SOBRAL
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MIMISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Fedaral do Braslil

Procuradorla-Geral da Fazenda Naclonal

S TRIBUTOS

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AO
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Mome: MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-T8
vidas de

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer di .
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que:
1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Fedaral do Brasil (RFB) com
151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

axigibilidade suspensa nos lermos do arl. : :
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que det_larrnfna sua
desconsideracio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ginda ndo vencidos; &

2. ndo constam Inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).
Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem o5 mesmos efeitos da certida@o
negativa.
Esta cerfidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do

sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1881.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificagio de sua autenlicidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <httpiwww.pgfn.gov.br=.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida s 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora & data da Brasilia>.

Vlida até 28/09/2022,
Cédigo de controle da certidio: EC5B8.3180.3637.698E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202212149896

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ ) :n;uﬂFn:Acin DO(A) .HEQUE_F_tEI'_I.‘_F_E__ N

Inscrigdo Estadual:
063947587 _J

CNP1 / CPF:
11303281000178

RAZAOD SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado({a) até a presente data e

horéario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/06/2022 AS 12:17:46
VALIDA ATE 12/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:fintarmet-consultapublica apps sefaz ca.gov bricertidaonegativa‘consullarPdipoDevedor=28 codigoDevedor="113032810001 78
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inenga Contribusabe | Mame
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Endernao Decumenia
RUA MANCEL AGUIAR PONTES, 1480 L45DA 0 14 c.H.p.J.: 11.303.281/70001-78
REMATO PARENTE SOBRAL-CE CEP. 62010-870
Mo Requerimento Maluraza juridica
00000049 25/2022 Fessoa Juridica
CERTIDAD

certificamos para os devides f£ins, que revendo o3 registros dos cadastros da divida ativa e dc.
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até & presente data - ndo exiatirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o dirpito de inscrever e cobrar as dividas que
5. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

posateriormente venham a ser apurado
tenticidade na internet, Ros

A aceitacho desta certidde estd condicicnada 4 werificagio de sua au
segquinte endereco: http://eervicos. speedgov, com. br

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certid2o & vélida por 090 dias contados da dats de emissao
VALIDA ATE: 2508022
COD. VALIDACAD 0000004025
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FODER JUDICIARIG
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNBJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 7916467/2022

Expedigao: 09/03/2022, 4s 14:33:55

Validade: 05/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicioc.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certididc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaglo desta certiddoc condiciona-se 2 verificacio de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

De Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificaclo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministéric Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demaiz titulos que, por
disposicde legal, contiver forca executiva,

Puvicdas » sugestdes: CNOLBESL. jus,. by
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15/06/2022 1428

Consulta Reguladdade do Empregadar

Voltar Imprimir

CAILXA

CAlxA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  11.303.281/0001-78

Razdo SocialMARIA ELIANE PEREIRA
Enderego:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE f 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art,
7, da Lel B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:06/06/2022 a 05/07/2022

CertificacGo Nimere: 2022060602021757524055

Informacdo obtlda em 15/06/2022 14:29:19

A utilizacSo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hiips:ifeonsulta-crf caixa, gov briconsultacriipages/consultaEmpregador [sf
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E.T.. Maria Donilene Arruda Aragdo
Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menazes - Sobral-CE
CNPJ: 20.310.343/0001-20 INEP 23252235
Fone: B8 36143282

CONTRATO

CONTRATO N° 06/2022 - ETI MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAO
PROCESSO N° 1B6098/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO
ESCOLAR DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA
DORILENE ARRUDA ARAGAO E A EMPRESA MARIA ELIANE
PEREIRA, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DORILENE ARRUDA ARAGAOQ, inscrita no
CNPJ n® 20.319.343/0001-20, com sede na AV. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 — Cidade Gerardo Cristino de
Meneses — Sabral - CE, representado neste ato pelo Sr. Carlos Alberto Frota Cavalcante, inscrito no RG sob o n®
06025034205, CPF n® 837.550.123-01, residente e domiciliado na Rua Conj. Cohab |, n° 308, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa MARIA ELIANE PEREIRA inscrita no CNPJ sob nf. 11.303.281/0001-78, com sede a

Rua MANOEL AGUIAR PONTES, n 1480, L 45 DA Q 14 - Renato Parente, Sobral - CE, representado neste ato
pelo Sra. Maria Eliane Pereira Gomes, inscrita no RG sob o n® 2008065128-8 e CPF n® 510.363.713-87 RESOLVEM

celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigbes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragbes, na
DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagao Eletrdnica n® 2022/03582 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcricio e mediante as Clausulas e

condigbes a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n° 8.666/93, a Cotagdo Eletrdnica n®
2022/03592 & seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parie integrante deste

termo, independente de transcrigio,

CLA A SEGUNDA - BJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagio de empresa para Material de Consumo/Material de Limpeza e
produgdo de higienizagdo conforme as especificacies e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como
na tabela abaixo:

22 Este objelo sera realizado através de Cotacdo Eletrénica, conforme disposto nos artigos 18 e 19 do Decreto
Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2015, bem como o art. 24, inciso II, da Lei n°® 8.666/93, a ser fornecido de
farma PARCELADA, de acordo com a demanda apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:

TR 70 i i ks e e | [ [ VALOR [ VALOR
ITEM | - . ESPECIFICAGAD = " UNID. | QUANT, | UNITARIO | = TOTAL -
L e e T i Y e B R LA R ool B LIRS AR T e
SABAD, BARAA, GLICERINADO NEUTAG, COM 05 UNIDADES DE
200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM  PLASTICA,
01 DENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA PCT 7o 4,001 280,00

DF FABRICACAD E VALIDADE, REGISTRO OU MOTIFRCACAD NA
AMVISA, PACOTE 5.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: guaran|
SACO PARA LIXD, PLASTICD, CAPACIDADE 100 LITROS, 20 KG,

CLASSE |, RESINA TERMCPLASTICA VIRGEM QU RECICLADA,
02 |COR PRETA, NER 9091 E 5191, EMBALAGEM COM PCT 50 8,70

IDENTIFICACAD DO PRODUTD E MARCA DO FABRICAMTE,
PACOTE 100.0 UNIDADES - Obs: . MARCA: rava

Ressignificando a educagdo atravéy da Tycola de Tempo Integral
eti.mariadorilene@edu.sobral .ce.gov.br

Digializado com CamScanmer


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

E.T... Maria Dorilene Arruda Aragio
Av. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE
CNPJ: 20.319.343/0001-20 INEP 23252235

Fone: 88 36143292
F . ; i
03 mvn:ﬁ COMPRIMENTO, CABD ANATOMICO EM ALUMINID, UND 10 3,30 33,00
AVULSO 1.0 UMIDADE - Dbs: . MARCA: cariri
SABOMNETE, LIGUIDD CREMOS0 FARA MADS, ODOR GRADAVEL,
COMPOSICAD: LAURIL ETER SULFATD DE 50010 - TENSQATIVD

ANIDNICO, FRAGANCIA, CORANTE, ESPESSANTE,CONSERVANTE .
E ESSEMCIA, PH (100%) 5,5 A 6,5, VISCOSIDADE MibimMA 600 | BOMBOMA
04 | cp, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD DO PRODUTO E MARCA 5L ao 5,00 160,00

DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAD, PRAZO DE VALIDADE,
REGISTRO OU NOTIFICACAD PARA COSMETICOS NA ANVISA,
BOMBOMA S 0 LITROS - Oba: . MARCA: liz

Valor Total dos itens RS

RS 898,00

CLAUSULA TERCEIRA - A FO E RECURS

3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 898,00 (Oitocentos e noventa e oito reais), a ser pago com recursos da
Escola de Tempo Integral Maria Dorilene Arruda Aragdo, conforme contas bancérias abaixo:

Caixa Econdmica Federal

Ag- 0554

Op: 003

CIC 4090-5

Conselho: Conselho Escolar Maria Dorilens

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na forma do paragrafo
Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagdo resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Gnico, do art. 61, da Lei
Federal n® B.686/1993,

4.2. O prazo de execucdo do objeto contratual & de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento.

43 Os prazos de vigéncia e de execuco poderio ser prorrogados nos termos do art 57 da Lei Federal n°
B.666/1993.

CLA - DA ENTREG CEBI
5.1. Quanto & entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes estabelecidas neste termao,
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil,
no CTI Maria Dorilene Arruda Aragdo, localizado na AV. Monsenhor Aloisio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo

Cristino de Meneses, em Sobral/CE, nos horarios e dias da semana das 08:00 as 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de
segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel por toda
despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto, comprometendo-se ainda integralment 3 com
eventuais danos causados & ele. f;m.f\.-.._:

e
5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados at ﬁﬁ%

5
!
(teis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, n8o serdo considerados com :
U
% X
.0 o8

ey

Ressignificando a educacio atravéy da Eycola de Tempo Integral
eti. nariadorilene@adu.sobral ce.gov,br
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E.T... Maria ©onilene Armuda Aragdo
Av. Monsenhor Aloisio Pinte, 1835 - Cidade Gerardo Cristine de Menezes - Sobral-CE
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514 A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo podendo, portanto,
estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ac recebimento:

52.1. _PHD‘JISDHI&MENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagio da conformidade do objeto com as
especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

§.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a verificagio da qualidade e
quanlrl:ladﬂ do objeto, certificando-se de que todas as condigbes estabelecidas foram atendidas e a consequente
aceitagao das Notas Fiscais pelo gestor da contratagéo, devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

5.2.3_. Caso o material licitado ndo atenda &s especificagbes exigidas ou apresante defeitos, n3o sera aceito,
sujeitando-se o fornecedor 4 aplicacio das penalidades previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo serd proveniente dos recursos da Conselho Escolar CTI Maria
Dorilene Arruda Aragéo e serd efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagio da nota fiscalfatura
devidamente atestada pelo gestor da contrataglo, mediante CHEQUE NOMINAL A EMPRESA.

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorregBes serd devolvida a contratada para as devidas comecbes. Nesse
caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data de apresentagdo da nota fiscalfatura

corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das condigbes de habilitagao
e qualificaclo exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento antes da execugio do objeto ou se 0 mesmo naoc esliver de acordo com as
especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagdo dos seguintes comprovanies:

6.4.1. Documentacso relativa & regularidade para com a Segui'idada Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de
Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual & Municipal.

6.5. Toda a documentaglio exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo de reprografia,
obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de
2018, Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela Internet, s6 sera aceita apos a confirmagdo de sua

autenticidade.

AS -0 D TRA
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo das
sances legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:
7.1.1, Multas, estipuladas na forma a seguir:
7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da
respectiva solicitagio do 6rgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por ccorréncia.

7.1:1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da licitagao em caso
de recusa 4 assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou refirar o instrumento equivalente;

' 7.1.1.3. Multa de 0,23%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decre
n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar da
i
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solicitagao do 6rgao contratante.
7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n° 2316/2019, quando:
a) deixar de manter &s condigdes de habilitagéo durante o prazo do contrato, nos termas do inciso XIIl do
art. 55, da Lei Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicacaoc da adverténcia;

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragio, os documentos exigidos na legislagdo, para
fins de liquidagao de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagdo da
Administragao;

@) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracho;

f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugio do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protego individual (EPI), quando exigido, aos seus empregados ou
omitir-sé em fiscalizar sua utilizagio, na hipétese de contratagio de servigos de mio de cbra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico, em
especial guando solicitado pela Administracao;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;
) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratagio de servicos de mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigao, seguros, encargoes fiscais e
sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a execucgdo do contrato
nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentago fiscal, trabalhista e previdencidria regularnzada;

p) deixar de entregar ou entregar com airaso 0s esclarecimentos formais solicitados pela Administracao;

q) retirar das dependéncias da Administragio quaisguer equipamentos ou materiais de consumo, previstos
em contrato ou n3o, sem autorizagdo previa do responsavel,

7 1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em desacordo com a
qualidade, especificages e condigbes licitadas ou contratadas elou com vicio, irmegularidade ou defeito
oculto, que torne o objeto impréprio para o fim a que se destina,

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo com as
regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper, sal tho’ de
forca maior ou caso forfuito, desde que expressamente aceitos pela Administragéo Publi
contratuais.

71.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decr
RW@WM@E@W&&TWIW
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" E.T.. Maria Dorilene Arruda Aragdo
v. Monsenhor Alolsio Pinto, 1635 - Cidade Gerardo Criatino de Menezes - Sobral-CE
CNPJ: 20319 343/0001-20 INEP 23252235

Fone: 88 36143262
2316/2019, quando:

a) o infrator der causa 4 rescisdo do contrato
b} fornecer informagao e/ou documento falso:

?.1.;. _I'u'lumla de n,aa?a a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do processo
administrativo de aplicagio de penalidade, quando nfio cumprir quaisquer dos itens ndo mencionados
nesta se¢ao, em relagao & fase de execugdo contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo inidéneo,
fizer declaragio falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com a Administragéo
Municipal & sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fomecedores, pelo prazo de até 05 (cinco)
anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punig3o ou até que seja promovida a reabilitagao
perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste
instrumento e das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Amecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento legal,
em nome do Orgdo contratante. Caso nfo o faga, sera cobrado pela via judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judicialmente
terao como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangdo serd aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da lei.

- CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas, todas
as condigbes de habilitagio e qualificago exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressbes limitados ao
estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1593, tomando-se por base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros, decomentes da
sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para efeito de exclusdo ou
redugio de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a fiscalizagdo ou acompanhar a
execucdo confratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre a
execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a saldrios, previdéncia social, impostos, encargos
sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das leis trabalhistas e
especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugéo

contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagbes e os esclarecimentos que venham a ser solicita
contratante, salvo quando implicarem em indagagles de carater técnico, hipotese em
respondidas no prazo de 24 (vinte & quatro) horas.
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8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no total ou em
parte, o0 objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes resultantes da execugao
ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as especificagdes deste termo, no prazo fixado
pelo érgholentidade detentor do SRP (Sistema de Registro de Pregos), contados da sua notificacao
independentemente das penalidades aplicaveis ou cabiveis.

8.8, Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo periodo
oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela Administragdo.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugio do objeto contratual, cuja
conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagao da contratante.

C - G ES DA CO TE
a.1. Solicitar o fomecimento do objeto & contratada através da emisséo de Ordem de Fornecimento/Servico

9.2. Proporcionar a contratada todas as condicBes necessarias ao pleno cumprimento das obrigacbes decorrentes do
objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.686/1993 e suas alteragbes.

93, Fiscalizar a execugio do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo, em decoméncia.
solicitar providéncias da contratada, que atenderd ou justificaré de imediato.

9 4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugao do objeto contratual.
9 5. Efetuar os pagamentos devidos & conlratada nas condiches estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

c U CIMA - DA FI

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Katiane de Sousa Manzo, Supervisora de
servico especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo com o pstabelecido no arl. 67, da Lei
Federal n® 8.666/1993, a ser informado guando da lavratura do instrumento contratual.

C P IRA - DA RE

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagao
qualguer indenizagao, nos seguintes casos.

nto irregular de clausulas contratuais, especificagbes ou prazos, por parte da

judicial ou extrajudicial e de

a) O ndo cumprimento ou © cumprime
CONTRATADA;

b) A decretagio de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA
¢) O cometimento de infragbes a Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA,

d) Razbes de interesse publico ou na ocoréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das Licitagbes,
ada, impeditiva da execugo do Contr

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprov

. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, coma o Unico competente para dirimir quaisq
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E.T.I. Mania Donilene Arruda Aragdo
Av. Monsenhor Aloisio Pinlo, 1635 - Cidade Gerardo Cristino de Menezes - Sobral-CE
CNPJ: 20.319.343/0001-20 INEP 23252235

Fone: B8 36143292
oriundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja

. . - [ forma e teor,
E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (qualro) vias de igual

para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas adiante nomeadas, gue 3 i
assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 07 de Margo de 2022,

MARIA ELIAEE PEREIRA 5

ETO AICONSELHO) CONTRATADA _
(DIRETOR EEE:&E:;.H 2 Eliane Pereira ME
Carlos Alberto Froia Cavalcante Mana 01 718
Bireter Excalar ["NPJ,'. 11 303-23'”0{]
TESTEMUNMAS: ™0 14912022 SME 0

1} MANOEL AGUR PONTES, 110D

i
i, Sl Sueo ipocelts Emm%uhmdmmlﬂbp e oARETE - SORRAL
F: 014, $59. 6 65-30 CPF: 02}-1y3.873-2% RIU e
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CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE

a imporidnciade [NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAYOS .
AXXXXXXXXXXX xxxxxxxxxxxxxxxxxmxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Referente a: | TENSALIDADE REFERENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 150872022 2]

pelo que firmamos o presente recibo.
o Sobral-CE 15 de Agosto de 2022
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Mota Fiscal de Servigo de
Comunicagho

Emissor SONRALNET SERVIGOS
TMLECOMUNICALOES LTOA

5 SOBRAWNE T

Humero Docurmante Flscal: 000.210.820

Sdrlm M21
Maturegni Sensgo de Comuncagio
Oparaghor NF MOD2] - Nota Fiscal de Servico de

E

Enderego Aua do Alacado, 701 Atrds do Cormunican o
nove Fénam Modelat 21
Cidade: SobrabCE COP; 62050-243 : Via: 1% Via Tomador de servigos
0L.300. o Estadual:
E:I‘D- ‘%aﬂlﬂ ABTO001-80 Inscriglo pagina: 1 de 1
Tamader Contrato Prest. Servige  Data Emisséo Competéncla Vencimento
RO CHOTLARNANA 0010546-1 julhe/2022 15082022 012022 150482022
Rua Monsenhor Alolsio, 1635 Ao -
lacho da Pohclmica
Cwade Gerarde CrisLing de Mengzes
- Sobral - CE
Fene (BEB)36143292 Valor R$
CPR/ACNP) 20 319, 343/0001-20 R 44,90
s 8o Esladual
[-D'is:rimin-l;iu de Servico CFOF QTDE B. Chlculo  Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 2ICTISHW - Serwco de Comunicagdo Mullimidia [SCM) FEBRA 300 MEFS

Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) : 20.00% RS 4490 RS 48,90
FIBRA 300 MBPS 5303 1 R$ 44,90
Subtotal RY 44,90
Valor Total Bruto da Prestagio R$ 44,590 Valor Total da Prestagao R% 44.90

Base de Célculo do ICMS
44,50

Reservado ap Flsco, Chave de Identificagdo: Sete. 3a52./6b7.3caa. 6deb.431c.2091 5276

Valor do ICMS
A% 8,98

Observagbes
“Alleracho introduzida através da LC: 19472022 e Lei estadual n®:
T.846/2022°

Fonte: IBPT Chawe JEBDYE
Tributos Apros :

Federal R$ 6.04 [13,45%|
Total RS 6,04 (13 45%,)

Canals de Relacionamento

Central do Chenbe na Welb: htlpsfportal sebralnet.com. brf
SAC: 0800-911-1000

Central ge atendimento: (B8)36113134

E-mail: sacpsobralnet.com.br

paGOSS | 03 |z
COM F.-CURG ?30 PDE

PR
IR L D

DESPESAS

Atesto que o cervico fol prestado 74|
Mesto que o material foi receki
C.HJ 0l ri.::-....lduD.
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‘ Nota de Débito Nimeto Documente:

Evigaor: SOBAAL SERVICOS E

’ THL B:GMEWEE LTDA

-y Enderaco. fun do Atagado, 701 Alrés do nove
: - Féwum
r‘#b’ Cidnde SobralCE CEP 62050241

CNR) 01,300 AB70001 .80 hscrigdo Ea laghunl
GooTA08-41

Dados do Usuiria;

Usudrio: CONSELHO ESCOLAR MARIA DORLENE

Enderego: Rua Monsenhor Aloksio, 1635 Ao lado da Policknica

Municipio: Sobral UF: £ .

CNPJ: 20.319.343/0001-20 inscriglo Estadual |

Informagdes Gerals:

Dala de Emissio: 15/082022 Data de Vencimento: 150872022

Com peténeia: Julhar2022 Total a Pagar: RS 55,00

Conlrato: 0o10546-1

Dis criminagia do Servigo CFOP Valor

WIF| PREMVILIM RS 20.00

Servipo Digilal RE 35,00

Valor total da Prestagio RS 55.00

Canais de Relacionamenio:

Ceniral do Chenle na Web: hitps Jfiportal. sobrainet.comlbr!

Observaghes:

Fonte BFT Chave JEBD4E

Trkutos Aprox.

Federal R 7.40 {13,45%)

Total A% 740 (13.45%)

; o :
PAGO:_ J '-'Tlf _ 08 | 2= Atesto que o servico fol prestado =
COM K=CURS0 DO PMDE  Atesta que o matgrial foi recebido ]
: J5° Ky 2

Wilps sy te: s obralnet com brinfelprintayouEaEaa A4
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MINISTERIO DA FAZENDA
“ Socrotarin dn Recolta Federal do Brasil
P Procuradorin-Ceral da Fazenda Naclonal

CERTIDAD POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € cerlificado que:

1. constam débitos adminisirados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decis@o judicial que delermina sua
desconsideragdo para fins de certificagfio da regulanidade fiscal, ou ainda nao vencidos, €

2. ndo conslam inscrigbes em Divida Ativa da UniGo (DAU) na Procuraderia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN),

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenio tem os mesmos efeitos da cerlidao
negativa.

Esta cerlidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drglos e fundos pablicos da edministragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagio desta ceftiddo esta condicionada & verificagho de sua autenticidade na Internet. nos
enderecos <htlp./ifb.gov.br> ou <htip:/fwww.pglfn.gov,brs,

Cerbdao emilida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 091503 do dia 12/05/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Wahda ate 08/11/2022.

Cadigo de conlrole da certidao: A161.9340.801E.5406

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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i
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradorla Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202213861123

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

_IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
UE9T4094 | '

e

e —

CHPJ) / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual = CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/07/2022 AS 10:37:48
VALIDA ATE 02,/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www,sefaz.ce.gov.br

hitps Minlemet-congullapubhca. apps selaz.ce. gov briceridapnegativaiconsullarPdMipoDevedore2&codigoDevedor=012004E7000130
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

E N® 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE DU RESPONSAVEL

mscrigla Coninbanie | Noma
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Daocumeno

Ersharegy
C.H.P.Ju10 ﬂl;&ﬂﬂ.l!?!ﬂﬂﬂl-!ﬂ

RUA DO ATACADO, 701 LOJA D2

GERARDO CRISTIND SOBRAL-CE CEP: 62011870

Mo Reguenmentia Watureza jurdecs
popooDs0ee/2022 peasoa Jurldica

CERTIDAOQ

certificamos para os devidos fins, que revendo ok registros dos cadastros da divida ativa e de

jpadimplentes desta Secrecaria, constata-se - atd a presente data - nio existirem em no=e dolak

reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secrecéria do Orgamento e Finangas se raserva o direito de inscrever & cobrar as dividas gue

postericrmente venham a Ser apurados. Para Constar, foi laveada & presente Certidio.
A aceitacio desta certidio estd condicionada & varificagho de sua sutenticidade pa Internet, OOS

geguinte endeérego: hLtp: { feervicos . speedgov, com. br

SOERAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

Esla ceniddo & vabda por 090 dias conlados da dala de emissio
VALIDA ATE: 0171072022
COD. VALIDACAD  0OD0O0DS099

Digitalizad o com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

e

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

I
—

N°: 2022/0000005099

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAD: 04/07/2022

i oliI2
Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida polo Sistema SEFIN Online sends valida até
SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 25/07/22 ds [9:05:19
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAILS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90
Certidao n®: 24454538/2022
Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n® 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
comc inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts, 642-A e B8B3-A da Consolidagic
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 202:.
Os dados constantes desta Certidio sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 4 verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

=

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessirios A identificagioc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Pilblico do
Trabalho, Comisséo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forca executiva.
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M,ﬂﬂ."?ﬂ.?? 1514
v Coursulla Regulnndade do Empregadar

[ [ ]
CAIXA

Certiliendo de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  01.300.487/0001-90
Raz3o Social:S0BRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL f CE/ 62050-

243

A Caixa Econdmica Federal, ng uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
1990, certifica que, nesta data, a

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

de prova contra cobranca de

O presente Certificado ndo servird
e/ou encargos devidos,

quaisquer deébitos referentes a contribuigtes
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
validade:21/07/2022 a 19/08/2022

Certificagio Nimero: 2022072100550678753438

Informacdo obtida em 02/08/2022 15:13:57

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps Wconsulla-gr cawa.yov bilconsullacripagesiconsullaEmpreg adur js!
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fuone @ 90300 (08 7 311 |-3699

CNFY: 21.535. 7960001 -57

RUA AV R, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE a
quantia de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS) referente 8 NOTA FISCAL DE
N° 1668 firmo(amos) o presente recibo.

S0BRAL_Gb2 D ‘*ﬁq@;&' DE 2022.

ANATANA AGUIAR

F27.535.796/000i-571
A.DEAGL'S2 €0YSA EIRELI- ME
Av. B [+ CORAB I, N" 631

Cohab || - €2P; 62.050-820
LSOBRAL - cEl
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001668
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dma de Geracho 220802027 Compeifinesn AGOF? W* g MIF S0 Subeiingda ]
N doRPE 0 Loeal da Prastagho | SOBRAL-GE Ogtants do Simples M
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razlio Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Mome Fantasig |+
Endereco  |AVN B, 851 - COHAB 1)
CPRICNPJ _|21535.796/0001-57 | Insc.Municipal] 14591 lur|ce | insc Estacuat [0
Cidade|SOBRAL [ c.er[62050820 | Compl [Tetetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DORILENE E-mai
Enderego | AV AVENIDA MONSENHOR ALUISIO PINTO, 1635 G, 1635 GERARDO CRISTING SORRAL-CE
CPRCNPJ| 20.319.3430001-20 Insc. Municipal ] Inge, Estadual Telsfons
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1 | LOCACAD DE MACUMA COPIADORA RICOH 377 MENSAL 100 2185 7188
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
407 71401 § ATS120200 - RECARGA DE CARTUCHDS PARA EOUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000 | corms | 000| mss | ooo | csu | 000| irrr | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS5
Valor Tolal da Nola 721,85 Natueza da Operagio Valor Total da Nota 721,65
{-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributads no Municiple (-) Deduglo Permdida em e 0.00
{-) Desconto condicicnads .00 Flegime Espacial de Tributagho {-) Descento Incondicionadn 0,00
(-) RetengOes Federais .00 B-Manhum Base do Célculo 721,65
Outras Retengbes 0.00 Cédig do ValidaghoiLink {X) Aliquata do IS5 3,0000 %
() 155 Rebdo 2165 ukdhtveig IS5 a Reler {X)Sim { ) Mao
(=) Valor Liquido 100,00 hittp Hfwww.sabral ce.gav.bef (=) Valor do 185 21,85
INFORMACOES ADICIOMAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 22/08/22 11:30 Hora da emissdo;  11:30:52
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i
o ?‘3 MINISTERIO DA FAZENDA
@, (i Secretarin da Receita Foderal do Brasii
Wt ey, FTOC ria-Goral da Fazenda Naclonal
Lt

CERTIDAD FOSITIVA COMm EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasi (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, da 25 de outubro de 15665 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisde judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacsio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

A aceitaglo desta certidso esta condicionada 2 verificaco de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov.br> ou -:hltpa!!'«w.pnfngw.m.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida és 13:13:37 do dia 120712022 <hora e data de Brasilia>, -

Vélida até 28/12/2022

Cédigo de controle da certidia: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.

Ve SR,
A T
# L iy

12 PA Gﬂ—ﬂ 5
G » " 2

%@9 _J___@?f“: |

Digializado com CamScanmer


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

GOVERNO DO
ESTADO DO CCARA
Procuradaria Geral da Eatado

Certldia Megativa de Débitos Extaduals
202221787190

Emiticla para ou efelten da Instrwgho Mormative N° 13 ds 0200072001
| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|
tngericio Eatadyal
L LN

]

i

CHPI | CPF. _|
|

|

Lol

||21535796000157
Imn SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de
inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo
0s registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horério, e, para
constar, foi emitida esta certidso.

=MITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 As
08:01:58
VALIDA ATE 10/10/2022
A autenticidade deste documento devers ser
comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006359

DADODS DO CONTRIBLINTE (3 RESPONSAVEL

Inscncdo Contribiuinte / Miorme
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderecn Documenta
AVENIDA B, 851 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: G62050-820
No. Reguerimentn MNatwreza juridica
OO0000G359 S2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins. que revendo oa registros dos cadastros da divida ative e de
inadimplentes desta Secretaria. constata-se - até o pressnte data - ndo existirem em nome dola)
requerente. nenhuma pendéncis relative a tributss municipais

A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direire de inacrever e cobrar as dividas gque
pasteriormente venham a ser spurados. Para Constar, fol lavrada a presente Corcidéo,

A aceitagho desta certidao esta condiclonada & verificacdo de sua autenticidade na intermert, nos
SEEUInte endereco: htip: /fservicas, speedgov . com. br

SOBRAL-CE. 22 DE ACOSTO DE 2022

Esta ceridao ¢ valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 1911/72022
COD. VALIDACAD DDDDODG3S5H
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : ANTONIA DE AGUIAR SOUsA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ - 2].535.?95!0001-5?

Certidao ne. 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e Oitenta) dias. contados da data
de sua expedicao,

CErtifica—se que ANTONIA DE AGUIAR Sousa (MATRIZ E FILIAIS)
Inscrito(a) no CNPJ sob © n® 21.535.796/0001-57, NAD CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. .
Certidao emitida com base nos arts. 642-4 e BB3-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. ® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de Pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitaclo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:KIWWw.tstnjus.br}.

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 ldentificacdo das Pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacees
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado oy em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPprevidencidrios. a honordrios, a Custas, g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrences
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicéo legal, contiver forca executiva.
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Voltar Imprimir

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: 21.535.796/0001-57
Razdo A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Social:
Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-D15

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lel B.036, de 11 de malo de 1990, certifica gue,
nesta data, a empresa acima Iidentificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de

Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies efou encargos
devidos, decorrentes das obrigaciies com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022
Certificacdo NGmero: 2022072803031553521462

Informacao obtida em 08/08/2022 16:43:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

s W - -
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